
 

    Projekto  

lyginamasis variantas 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

  

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

2014 M.  GEGUŽĖS 26 D. NUTARIMO NR. O3-140 „DĖL ENERGETIKOS ĮMONIŲ 

REGULIUOJAMOS VEIKLOS PATIKRINIMŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m.    d. Nr. O3- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36
4
 straipsnio 

2 dalimi, Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi, taip pat atsižvelgdama į 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Teisės skyriaus 2015 m.  

                           d. pažymą Nr. O5-      „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

2014 m. gegužės 26 d. nutarimo Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos 

patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

1. Pakeisti Komisijos 2015 m. gegužės 26 d. nutarimą Nr. O3-140 „Dėl Energetikos 

įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas): 

1.1. pripažinti netekusiu galios Nutarimo 3 punktą: 

„3. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos pradėti energetikos įmonių 

patikrinimai baigiami pagal tuo metu galiojusias teisės normas.“ 

1.2. pripažinti netekusiu galios Nutarimo 4 punktą: 

„4. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2014 m. lapkričio 1 d.“ 

2. Pakeisti Nutarimu patvirtintą Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų 

tvarkos aprašą: 

2.1. pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Komisija patikrinimui atlikti turi teisę pasitelkti ekspertus ar specialistus iš kitų 

valstybės institucijų bei organizacijų, jeigu reikalingos jų specialios žinios ar patirtis. Komisijos 

pasitelkti specialistai ar ekspertai turi teises, nustatytas Aprašo 31.1–31.3 papunkčiuose, bei 

pareigas, nustatytas Aprašo 32.1–32.4 ir 32.6–32.9 papunkčiuose.“ 

2.2. papildyti 30
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„30
1
. Komisija turi teisę sudaryti sutartis su audito įmonėmis, kitais juridiniais ar 

fiziniais asmenimis, kurių teikiamomis paslaugomis Komisija naudosis atlikdama patikrinimą 

(toliau – Paslaugų teikėjas). Iš Paslaugų teikėjų paslaugos perkamos viešuosius pirkimus 

reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. Pagal su Komisija sudarytas sutartis 

veikiantys Paslaugų teikėjai, Komisijos pasitelkti specialistai ar ekspertai turi teises, 

nustatytas Aprašo 31.1–31.3 papunkčiuose, bei pareigas, nustatytas Aprašo 32.1–32.4 ir 32.7–

32.9 papunkčiuose.“ 

2.3. papildyti 30
2
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„30
2
. Specialistai ar ekspertai nepasitelkiami, o iš Paslaugų teikėjų paslaugos 

neperkamos, jeigu jie tenkina bent vieną iš Aprašo 34 punkte numatytų reikalavimų.“  

2.4. papildyti 30
3
 punktu ur jį išdėstyti taip: 

„30
3
. Komisija raštu informuoja tikrinamą energetikos įmonę apie sutartį su Paslaugų 

teikėju. Rašte nurodomas Paslaugų teikėjo pavadinimas (jeigu Paslaugų teikėjas fizinis asmuo 

– vardas ir pavardė), įmonės kodas (jeigu Paslaugų teikėjas fizinis asmuo – asmens kodas), 

Paslaugų teikėjo teikiamos paslaugos, paslaugas teiksiantys Paslaugų teikėjo darbuotojai bei 

kita informacija apie Paslaugų teikėją.“ 

2.5. papildyti 30
4 
punktu ir jį išdėstyti taip: 



2 

„30
4
. Komisijos pasitelkti specialistai ar ekspertai nurodomi Aprašo 28 punkte 

nurodytame įsakyme.“ 

2.6. pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31. Tikrinimo komisijos vadovas ir nariai, atlikdami patikrinimus, vadovaujasi šio Aprašo 

nuostatomis. Tikrinimo komisijos vadovas ir nariai, atlikdami patikrinimus, turi teisę: 

31.1. gauti paaiškinimus žodžiu ar raštu iš tikrinamų energetikos įmonių vadovų ar jų 

įgaliotų asmenų; 

31.2. pateikę tarnybinį pažymėjimą ir Komisijos pirmininko įsakymą, Komisijos 

pasitelktas specialistas ar ekspertas pateikęs Komisijos patvirtintą Komisijos pirmininko 

įsakymo nuorašą ar kopiją ir pateikęs asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, o Paslaugų 

teikėjas – darbuotojo pažymėjimą (jeigu Paslaugų teikėjas fizinis asmuo – asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą) – laisvai įeiti į tikrinamų energetikos įmonių teritoriją ir patalpas darbo 

metu, tikrinti dokumentus bei kitus patikrinimui reikalingus informacijos šaltinius, susijusius su 

tikrinamos energetikos įmonės reguliuojama veikla; 

31.3. gauti su energetikos įmonės reguliuojama veikla susijusius dokumentus ir pasidaryti jų 

kopijas gauti reikalingą informaciją, duomenis, dokumentus (neatsižvelgiant į tai, kokioje 

laikmenoje jie saugomi), jų kopijas ir išrašus. Šiame punkte numatyta teisė gauti informaciją 

apima teisę gauti tiesiogiai ar netiesiogiai su energetikos įmonės vykdoma reguliuojama veikla 

susijusius duomenis bei dokumentus, kurie yra būtini siekiant tinkamai atlikti patikrinimą; 

31.4. esant tarnybiniam būtinumui, pasitelkti Paslaugų teikėjus, kitus Komisijos 

specialistus, ekspertus ar specialistus iš kitų valstybės institucijų bei organizacijų.; 

31.5. reikalauti, kad energetikos įmonių vadovai ar jų įgalioti asmenys atvyktų pateikti 

paaiškinimus į Komisijos patalpas. Energetikos įmonių vadovų ar jų įgaliotų asmenų 

paaiškinimai fiksuojami Paaiškinimų teikimo protokole (1 priedas); 

31.6. raštu fiksuoti patikrinimo veiksmus ir faktines aplinkybes (2 priedas), naudoti 

technines garso ir vaizdo fiksavimo priemones; 

31.7. gauti iš energetikos įmonių bei viešojo administravimo subjektų dokumentus, 

duomenis ir kitą informaciją, reikalingą patikrinimui atlikti.“ 

2.7. pakeisti 33.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„33.1. vadovauja Tikrinimo komisijos ir Komisijos pasitelktų specialistų ar ekspertų 

darbui ir užtikrina, kad laiku ir kokybiškai būtų atliktos užduotys;“ 

2.8. pakeisti 36.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„36.1. paskirti įgaliotus atsakingus asmenis, kurie dalyvautų atliekant patikrinimą ir 

bendradarbiautų su Tikrinimo komisijos nariais, Paslaugų teikėju, Komisijos pasitelktais 

specialistais ar ekspertais;“ 

2.9. pakeisti 36.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„36.2. vykdyti Tikrinimo komisijos narių, Paslaugų teikėjo, Komisijos pasitelktų 

specialistų ar ekspertų teisėtus nurodymus ir netrukdyti jiems įgyvendinti įstatymais, šiuo Aprašu 

bei kitais teisės aktais suteiktų teisių;“ 

2.10. pakeisti 36.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„36.3. Tikrinimo komisijai, Paslaugų teikėjui, Komisijos pasitelktiems specialistams ar 

ekspertams pateikti visus patikrinimui atlikti būtinus dokumentus, elektroniniu būdu tvarkomus 

duomenis bei kitą informaciją, susijusią su tikrinamos energetikos įmonės vykdoma reguliuojama 

veikla visą pagal Aprašo 31.3 papunktį prašomą informaciją;“ 

2.11. pakeisti 37.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.3. reikalauti, kad Tikrinimo komisijos nariai, Paslaugų teikėjas, Komisijos pasitelkti 

specialistai ir ekspertai atlikdami patikrinimą, laikytųsi teisės aktuose numatytų procedūrų ir 

neviršytų suteiktų įgaliojimų;“ 

2.12. pakeisti 37.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.4. informuoti Komisiją apie neteisėtus Tikrinimo komisijos vadovo, ar narių, Paslaugų 

teikėjo, Komisijos pasitelktų specialistų ar ekspertų veiksmus;“ 

2.13. pakeisti 38 punktą ir jį išdėstyti taip: 



3 

„38. Energetikos įmonė teikia Tikrinimo komisijai, Paslaugų teikėjui, Komisijos 

pasitelktiems specialistams ar ekspertams dokumentus, kuriuos privaloma rengti, vadovaujantis 

teisės aktų reikalavimais, taip pat kitą informaciją energetikos įmonės turima forma. Tikrinimo 

komisija, Paslaugų teikėjas, Komisijos pasitelkti specialistai ar ekspertai negali reikalauti 

energetikos įmonės pateikti konkrečios prašomos formos duomenų ar dokumentų, jeigu jų rengimas 

nenumatytas teisės aktuose, tam reikėtų sukurti dokumentus ar informacijos rinkmenas ir tai būtų 

susiję su neproporcingai didelėmis darbo ir laiko sąnaudomis.“ 

2.14. pakeisti 41 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„41. Jeigu būtina nuvykti į patikrinimo vietą, Tikrinimo komisijos vadovas, ir nariai, 

Paslaugų teikėjas, Komisijos pasitelkti specialistai ar ekspertai susitinka su tikrinamos 

energetikos įmonės vadovu arba jo įgaliotu atstovu (toliau – atstovas).“ 

2.15. pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Patikrinimo aktas turi būti surašomas tiksliai, aiškiai, suprantamai, visi teiginiai turi 

būti argumentuoti, pagrįsti dokumentų duomenimis, teisės aktų nuostatomis ir kita informacija. Jei 

reikia, prie jo gali būti pridedami priedai (Tikrinimo komisijos vadovo ar narių paaiškinimai, 

dokumentų kopijos, specialistų ar ekspertų išvados, auditorių ataskaitos ir kt.).“ 

2.16. pakeisti 50 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„50. Tikrinimo komisija, atsižvelgdama į tikrinamos energetikos įmonės pastabas (jei tokių 

buvo), ne vėliau kaip per 5 10 darbo dienas dienų nuo tikrinamos energetikos įmonės pastabų 

gavimo jas įvertina ir surašo patikrinimo aktą. Jeigu gavus tikrinamos energetikos įmonės 

pastabas, jų įvertinimui Tikrinimo komisijai reikia gauti papildomos informacijos ar 

duomenų iš tikrinamos energetikos įmonės, valstybinių institucijų ar kitų ūkio subjektų, 

patikrinimo aktas turi būti surašytas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paskutinės 

reikiamos informacijos gavimo dienos.“ 

2.17. pakeisti 51 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„51. Patikrinimo aktą pasirašo visi patikrinimą atlikę Tikrinimo komisijos nariai, išskyrus 

atvejus, kai Tikrinimo komisijos narys pasirašyti patikrinimo akto negali dėl svarbių 

priežasčių. Svarbiomis priežastimis laikoma liga, atostogos, komandiruotė ar kita objektyvi 

priežastis, dėl kurios Komisijos narys negali pasirašyti patikrinimo akto. Patikrinimo aktas 

laikomas teisėtų, jeigu jį pasirašo ne mažiau kaip 2/3 patikrinimą atlikusių Tikrinimo 

komisijos narių.“ 

2.18. pakeisti 52 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„52. Tikrinimo komisijos vadovo ir narių pasirašytas bei Komisijoje užregistruotas 

patikrinimo aktas teikiamas svarstyti Komisijos posėdyje Komisijos darbo reglamento nustatyta 

tvarka.“ 

2.19. papildyti 1 priedu (pridedama). 

2.20. papildyti 2 priedu (pridedama). 

 

 

Komisijos pirmininkas        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos 

patikrinimų tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

PAAIŠKINIMŲ TEIKIMO PROTOKOLAS 

 

20___ m.______________ d. Nr. ___________ 

___________________________ 

(surašymo vieta) 

 

Paaiškinimų teikimo pradžia …………………..…… val. …… min. 

  (data) 

Paaiškinimų teikimo pabaiga ………………….. …….. val. …… min. 

  (data) 

 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos  _____________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 

(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

________________________________________________________________________________ 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

 

vadovaudamasis (-si) Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo, 

patvirtinto Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. gegužės 26 d. nutarimu  

Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 31.5 papunkčiu, 

 

apklausė: 

Vardas, pavardė  __________________________________________________________________  

Energetikos įmonės pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas, telefono numeris ____________  

 _______________________________________________________________________________  

Pareigos, atstovavimo pagrindas 

______________________________________________________ 

Kiti reikalingi asmens duomenys _____________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Pasiūlius asmeniui papasakoti visa, kas jam žinoma apie aplinkybes, dėl kurių jis teikia 

paaiškinimus,  

asmuo nurodė: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  



2 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

 

  ________________________   __________________   _____________ ______ 

 (protokolą surašiusio asmens pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

Protokolas perskaitytas, pagal mano žodžius surašytas teisingai, pastabų ir pasiūlymų neturiu: 

 

  ________________________   __________________   ___________ ________ 

  (paiškinimus teikusio asmens pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 _______________________________________________________________________________  

(žyma apie atsisakymą pasirašyti) 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos 

patikrinimų tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

AKTAS DĖL _______________________________ 

 

20____m.______________d. Nr. ___________ 

___________________________ 

(surašymo vieta) 

 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos  _____________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 

(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

________________________________________________________________________________ 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

 

vadovaudamasis (-si) Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo, 

patvirtinto Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. gegužės 26 d. nutarimu  

Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 31.6 papunkčiu,  

 

 _______________________________________________________________________________  

(veiksmų vykdymo vieta) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

(Energetikos įmonės pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas) 

 _______________________________________________________________________________  

dalyvaujant: 

1.  _____________________________________________________________________________  

(Energetikos įmonės darbuotojo (-ų) (atstovo (-ų)) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

2.  _____________________________________________________________________________  

(dalyvavusio (-ių) Komisijos darbuotojo (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

3.  _____________________________________________________________________________  

(kito (-ų) dalyvavusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės) 

 _______________________________________________________________________________, 

nustatė faktus:  ___________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  



2 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

  ________________________   __________________   _____________ ______ 

 (aktą surašiusio asmens pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

  ________________________   __________________   ____________ _______ 

  (kito dalyvavusio asmens pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

Su aktu susipažinau: 

  ________________________   __________________   ____________ _______ 

  (Energetikos įmonės atstovo pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 _______________________________________________________________________________  

(žyma apie atsisakymą pasirašyti) 

 

______________ 

 


